



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA SAÚDE

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UND.	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					2021	2022	2023/2024			
1	00027310	165329	UND	AVENTAL COM REGULADOR, ALÇA EM VOLTA DO PESCOÇO, FECHAMENTO E AJUSTE COM REGULADOR NA ALÇA.	0	0	0	R\$ 88,33	R\$ 0,00	
2	27106	165330	UND	BANDEIRA GCMS EM TECIDO, TIPO 1: TECIDO NA COR VERDE; TIPO 2: TECIDO NA COR BRANCA, TIPO 3: TECIDO NA COR AZUL MARINHO, TIPO 4; COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL BORDADO.	0	0	0	R\$ 153,87	R\$ 0,00	
3	00029964	165331	UND	BANDEIRA DO BRASIL COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
4	00029963	165332	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
5	95335-0	165334	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHOS P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO, COM CORES A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 229,36	R\$ 0,00	
6	185006-7	165335	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG, COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM; BORDADO DA LOGO DA GUARDA MIRIM MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) DE FORMA PROPORCIONAL (ESTÉTICA), COR CAMUFLADO A SER DEFENIDO PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 31,00	R\$ 0,00	

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha 9 63

7	00014292	165336	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM, COM BORDADO DA LOGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) .COR A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	0	0	0	R\$ 34,75	R\$ 0,00	
8	357830-5	165337	UND	BONÉ DO TIPO TOUCA ÁRABE NA COR VERDE MILITAR, TAMANHO ADULTO.	0	0	0	R\$ 49,03	R\$ 0,00	
9	95335-0	165338	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHO: P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO CONFECCIONADO EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO. COR A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 204,49	R\$ 0,00	
10	00029966	165339	UND	BRASÃO DA INSTITUIÇÃO EM TECIDO BORDADO E ETIQUETADO EM VELCRO NA COR BRANCA, BORDADO EM PRETO COM O FORMATO DE PENTÁGONO DE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 47,95	R\$ 0,00	
11	60060-1	165340	UND	CALÇA (UNISSEX) , TECIDO EM BRIM100 % ALGODÃO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG (36 A 56).	0	0	0	R\$ 120,63	R\$ 0,00	
12	322499-6	165341	UND	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM OXFORD, UNISSEX; TAMANHOS P, M, G E GG .	0	0	25	R\$ 101,00	R\$ 2.525,00	
13	95163-3	165342	UND	CALÇA EM HELANCA, UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, EG (36 A 56); CÓS COM ELÁSTICO DE 7 CM, COR ESCURA; HELANCA ESCOLAR 100% POLIAMIDA.	0	0	0	R\$ 83,75	R\$ 0,00	
14	00070837	165343	UND	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(34/36); P-(38/40); M-(42/44); G-(46/48), GG-(50/52); XG-(54/56).	0	0	0	R\$ 149,27	R\$ 0,00	
15	00068712	164976	UND	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM DRY FIT COLORIDA FRENTE E VERSO IMPRESSÃO TOTAL EM SUBLIMAÇÃO TAMANHOS PP, P, M G, GG, XGG.	0	0	400	R\$ 57,00	R\$ 22.800,00	
16	00022024	165344	UND	CAMISA MANGA CURTA ASSAULT NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º1 - 34/36; P-N.º 2 -36/38; M-N.º3 -40/4; G-N.º 4 - 44/46, GG-N.º5 - 48/52; XG-N.º6 - 52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
17	00022024	165345	UND	CAMISA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-N.º1-34/36; P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	

18	00015658	165346	UND	CALÇA SAMU TECIDO RIP STOPS, COR AZUL MARINHO, MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00	
19	00054030	165347	UND	CALÇA TIPO CARGO RIPSTOP NA COR VERDE-MILITAR, TAMANHO 36 AO 48.	0	0	0	R\$ 170,00	R\$ 0,00	
20	422495-7	165348	UND	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA GOLA REDONDA NA COR AZUL, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	60	R\$ 114,45	R\$ 6.867,00	
21	156570-2	165349	UND	CAMISA TIPO SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA LONGA, AMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	25	R\$ 140,93	R\$ 3.523,25	
22	00061878	165350	UND	CAMISA MANGA LONGA COMBAT HIRT (CAMISA DE COMBATE)-TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 286,63	R\$ 0,00	
23	00061878	165351	UND	CAMISA MANGA CURTA COMBAT SHIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 289,33	R\$ 0,00	
24	00029962	165352	UND	CAMISA CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, NA COR CINZA, TAMANHOS 08 ao 16 ,PP, P, M, G, GG, XG.	0	0	0	R\$ 218,96	R\$ 0,00	
25	410242-8	165353	UND	CAMISA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 126,30	R\$ 0,00	
26	0002384	165354	UND	CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA LONGA, TAMANHO P,M,G E GG.	0	0	30	R\$ 59,48	R\$ 1.784,40	
27	00014289	165355	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA , COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, TAMANHO P,M,E E GG.	0	0	2220	R\$ 50,98	R\$ 113.175,60	PARA EQUIPE SAMU
28	00058162	165356	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PIQUET, COM GOLA POLO, PARA MOTORISTAS DA SAÚDE, TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG, G1, G2.	0	0	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	
29	00019187	165357	UND	CAMISETA - EM MALHA PIQUET, 50% ALGODAO E 50% POLIESTER, 190 GRS, COM GOLA POLO, MANGA CURTA, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG BABY LOOK;	0	0	400	R\$ 69,63	R\$ 27.852,00	
30	0015212	165358	UND	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO G, GG, EXG.	0	0	100	R\$ 54,48	R\$ 5.448,00	

31	000152213	165359	UND	CAMISETA EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LEITREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO PP, P, M.	0	0	202	R\$ 51,98	R\$ 10.499,96	
32	00012558	165360	UND	CAMISETA - MANGA CURTA BABY LOOK, NA COR BRANCA, EM MALHA FRIA (PV) COM BOLSO E GRAVAÇÃO COLORIDA DO BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	0	0	100	R\$ 50,33	R\$ 5.033,00	SERÃO UTILIZADAS NAS CAMPANHAS (J
33	00014289	165361	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA ,TAMANHOS(P,M,G,GG) .	0	0	42	R\$ 50,67	R\$ 2.128,14	PARA USO DOS MOTOSRISTAS, EQUIPE DE APOIO/VIAGEM
34	00014289	165362	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA,TAMANHOS XG,XXG,XXXG,G3.	0	0	14	R\$ 51,00	R\$ 714,00	
35	00012557	165363	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA,TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00	
36	00012557	165364	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, NOS TAMANHOS XG,XXG,G3,XXXG.	0	0	10	R\$ 63,33	R\$ 633,30	
37	00014545	165365	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO , MANGA CURTA, TAMANHOS: PP-Nº1:34/35; P-Nº2: 36/38; M-Nº3: 40/42; G-Nº4: 44/46, GG-Nº5: 48/52; XG-Nº6: 52/56.	0	0	0	R\$ 49,25	R\$ 0,00	
38	00038543	165366	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO , MANGA LONGA ,TAMNHOS: PP-N º1-(34/35); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 58,23	R\$ 0,00	
39	00013628	165367	UND	CAMISETE MANGA CURTA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	43	R\$ 95,00	R\$ 4.085,00	
40	00014910	165368	UND	CAMISETA E BABY LOOK, COR CINZA CLARO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	0	R\$ 63,98	R\$ 0,00	
41	00074321	165369	UND	CAMISETA TÉRMICA PROTEÇÃO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA DRY FIT NOS TAMANHOS P, M, G E GG	0	0	126	R\$ 65,23	R\$ 8.218,98	PARA USO DOS ACS, ACE, EQUIPE DE EVENTOS E MOTORISTAS
42	00067399	165370	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL NA COR CINZA CLARO EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG .	0	0	0	R\$ 66,73	R\$ 0,00	
43	415509-2	165371	UND	CHAPÉU 100%POLIÉSTER NA COR CAMUFLADO NOS TAMANHOS P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 76,72	R\$ 0,00	
44	00071977	165372	UND	CHAPÉU MODELO: CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE; TAMANHO: P/M/G/GG/EG.	0	0	57	R\$ 71,46	R\$ 4.073,22	PARA USO DOS ACS, ACE, EQUIPE DE EVENTOS.

45	230236-5	165373	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MIRIM.	0	0	0	R\$ 58,46	R\$ 0,00	
46	230236-5	165374	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MUNICIPAL.	0	0	0	R\$ 66,21	R\$ 0,00	
47	00015561	165375	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
48	00015561	165376	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM/OXFORD LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	30	R\$ 112,50	R\$ 3.375,00	PARA USO DOS ACE.
49	291499-9	165377	UND	COLETE COM DECOTE EM V SEM MANGAS COR VERDE MILITAR, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
50	400990-8	165378	PAR	COTURNO EM LONA, COM CANO MEDIO, MANUFATURADO EM COURO COM COSTURAS REFORÇADAS, NA COR PRETA, SOLADO E SALTO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, EXTRA-LEVE, COM ZIPER, TAMANHOS 35 AO 46, USO OPERACIONAL, POSSUI 11 ILHOSES, COM CANO MEDIO MINIMO 200 MM DE ALTURA.	0	0	15	R\$ 182,77	R\$ 2.741,55	PARA USO DO SAMU
51	00033849	165379	PAR	COTURNO BOTA TÁTICO MILITAR ATTACK NOS TAMANHOS 35 AO 46 -	0	0	15	R\$ 227,89	R\$ 3.418,35	PARA USO DO SAMU
52	70594-2	165380	UND	CONJUNTO - CALÇA E JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 264,00	R\$ 0,00	
53	00029965	165381	UND	DIVISA EM FORMA DE PENTÁGONO COM A LARGURA DE 6 CM, COM A ALTURA DE 6 CM PRETA, VÉRTICE PARA BAIXO COM UM (1) RETÂNGULOS AMARELO OURO, NO CENTRO DE 5 CM DE LARGURA E 1,3 DE ALTURA, COMEÇANDO A 1MM DO INÍCIO DA DIVISA SOBREPONDO UMA ESTRELA CHEIA, DE CINCO PONTAS, NA COR AMARELO OURO COM COMEÇANDO A 1,5 CM DA PONTA DO PENTÁGONO.	0	0	0	R\$ 20,99	R\$ 0,00	
54	00029439	165382	UND	FARDA COMPOSTA POR UMA CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS 08 ao 16 PP,P,M,G,GG,XG.	0	0	0	R\$ 159,95	R\$ 0,00	
55	112495-1	165383	UND	GANDOLA LONGA TAMANHO 36 AO 58, P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
56	00015657	165384	UND	GANDOLA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(N.º1-(34/36)); P-(N.º2 (36/38)); M-(N.º3-(40/42)); G-(N.º4-(44/46)); GG-(N.º5(48/52)); XG-N.º6-(52/56).	0	0	0	R\$ 157,50	R\$ 0,00	

57	00015657	165385	UND	GANDOLA SAMU, TECIDO RIP STOPS COR AZUL MARINHO, NO MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	
58	00015657	165386	UND	GANDOLA MANGA CURTA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-Nº1-(34/36); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46); GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
59	00015074	165387	UND	GORRO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G E GG,UNISSEX .	0	0	0	R\$ 88,86	R\$ 0,00	
60	399241-1	165388	UND	JALECO LONGO COMPRIMENTO NO JOELHO, OXFORD COM MANGA LONGA ,TAMANHOS P,M,G, GG,XG.	0	0	174	R\$ 134,00	R\$ 23.316,00	PARA USO DOS MÉDICOS, ENFERMEIROS, ONDONGO, LABORATÓRIO, TÉCNICOS, ETC
61	62335-0	165389	UND	JALECO GOLA TIPO V, 100% OXFORD , TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	174	R\$ 150,00	R\$ 26.100,00	
62	399327-2	165390	UND	JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG, SENDO O JALECO DE MANGA LONGA TIPO MECANICO.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
63	00027246	165391	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS CURTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 170,66	R\$ 0,00	
64	154968-5	165392	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS LONGAS, NOS TAMANHOS VARIADOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 187,33	R\$ 0,00	
65	104555-5	165393	UND	SAIA SOCIAL OXFORD, 100% POLIESTER, 170GRS(NO MÍNIMO), NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, COM ZÍPER E CÔS MODELO TRADICIONAL, A SAIA É SOB MEDIDA, SENDO O COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO.	0	0	0	R\$ 88,85	R\$ 0,00	
66	402644-6	165394	UND	TOUCA CONFECCIONADA EM REDE SIMPLES, NA COR BRANCA, COM AJUSTES EM TECIDO DE MALHA, TAMANHO ÚNICO, PARTE DE CIMA FURADINHO 100% POLIESTER - SEM PERSONALIZAÇÃO.	0	0	0	R\$ 40,35	R\$ 0,00	
67	00014910	165395	UND	CAMISETA E BABY LOOK, GOLA POLO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	430	R\$ 59,00	R\$ 25.370,00	
68	00067399	165396	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL, GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG .	0	0	0	R\$ 54,50	R\$ 0,00	
VALOR TOTAL R\$ 317.361,75 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).									R\$ 317.361,75	
ADRIANA LOPES ARAUJO									Sapezal/MT, 07 de NOVEMBRO de 2023	
CHEFE SETOR DE COMPRAS										



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UND.	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					2021	2022	2023/2024			
1	00027310	165329	UND	AVENTAL COM REGULADOR, ALÇA EM VOLTA DO PESCOÇO, FECHAMENTO E AJUSTE COM REGULADOR NA ALÇA.	0	0	4	R\$ 88,33	R\$ 353,32	PARA SERVIDORA DA LIMPEZA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
2	27106	165330	UND	BANDEIRA GCMS EM TECIDO, TIPO 1: TECIDO NA COR VERDE; TIPO 2: TECIDO NA COR BRANCA, TIPO 3: TECIDO NA COR AZUL MARINHO, TIPO 4: COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL BORDADO.	0	0	0	R\$ 153,87	R\$ 0,00	
3	00029964	165331	UND	BANDEIRA DO BRASIL COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
4	00029963	165332	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
5	95335-0	165334	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHOS P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO, COM CORES A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 229,36	R\$ 0,00	
6	185006-7	165335	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG, COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM; BORDADO DA LOGO DA GUARDA MIRIM MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) DE FORMA PROPORCIONAL (ESTÉTICA), COR CAMUFLADO A SER DEFENIDO PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 31,00	R\$ 0,00	

7	00014292	165336	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM, COM BORDADO DA LOGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) .COR A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	0	0	0	R\$ 34,75	R\$ 0,00	
8	357830-5	165337	UND	BONÉ DO TIPO TOUCA ÁRABE NA COR VERDE MILITAR, TAMANHO ADULTO.	0	0	150	R\$ 49,03	R\$ 7.354,50	PARA OS SERVIDORES QUE TRABALHAM A FRENTE DAS OBRAS NO MUNICIPIO DE SAPEZAL MT
9	95335-0	165338	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHO: P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASculino E FEMENINO CONFECCIONADO EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO. COR A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 204,49	R\$ 0,00	
10	00029966	165339	UND	BRASÃO DA INSTITUIÇÃO EM TECIDO BORDADO E ETIQUETADO EM VELCRO NA COR BRANCA, BORDADO EM PRETO COM O FORMATO DE PENTÁGONO DE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 47,95	R\$ 0,00	
11	60060-1	165340	UND	CALÇA (UNISSEX) , TECIDO EM BRIM100 % ALGODÃO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG (36 A 56).	0	0	0	R\$ 120,63	R\$ 0,00	
12	322499-6	165341	UND	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM OXFORD, UNISSEX; TAMANHOS P, M, G E GG .	0	0	30	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00	PARA SERVIDORES DA PARTE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
13	95163-3	165342	UND	CALÇA EM HELANCA, UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, EG (36 A 56); CÔS COM ELÁSTICO DE 7 CM, COR ESCURA; HELANCA ESCOLAR 100% POLIAMIDA.	0	0	4	R\$ 83,75	R\$ 335,00	PARA SERVIDORA DA LIMPEZA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS 50
14	00070837	165343	UND	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(34/36); P-(38/40); M-(42/44); G-(46/48), GG-(50/52); XG-(54/56).	0	0	0	R\$ 149,27	R\$ 0,00	
15	00068712	164976	UND	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM DRY FIT COLORIDA FRENTE E VERSO IMPRESSÃO TOTAL EM SUBLIMAÇÃO TAMANHOS PP, P, M G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 57,00	R\$ 0,00	
16	00022024	165344	UND	CAMISA MANGA CURTA ASSAULT NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º1 - 34/36; P-N.º 2 -36/38; M-N.º3 -40/4; G-N.º 4 - 44/46, GG-N.º5 - 48/52; XG-N.º6 - 52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
17	00022024	165345	UND	CAMISA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-N.º1-34/36; P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	

18	00015658	165346	UND	CALÇA SAMU TECIDO RIP STOPS, COR AZUL MARINHO, MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 182,00	R\$ 0,00	
19	00054030	165347	UND	CALÇA TIPO CARGO RIPSTOP NA COR VERDE-MILITAR, TAMANHO 36 AO 48.	0	0	0	R\$ 170,00	R\$ 0,00	
20	422495-7	165348	UND	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA GOLA REDONDA NA COR AZUL, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 114,45	R\$ 0,00	
21	156570-2	165349	UND	CAMISA TIPO SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA LONGA, AMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 140,93	R\$ 0,00	
22	00061878	165350	UND	CAMISA MANGA LONGA COMBAT HIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 286,63	R\$ 0,00	
23	00061878	165351	UND	CAMISA MANGA CURTA COMBAT SHIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 289,33	R\$ 0,00	
24	00029962	165352	UND	CAMISA CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, NA COR CINZA, TAMANHOS 08 ao 16, PP, P, M, G, GG, XG.	0	0	0	R\$ 218,86	R\$ 0,00	
25	410242-8	165353	UND	CAMISA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	50	R\$ 126,30	R\$ 6.315,00	PARA SERVIDORES DA PARTE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
26	0002384	165354	UND	CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA LONGA, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 59,48	R\$ 0,00	
27	00014289	165355	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, TAMANHO P, M, E E GG.	100	0	150	R\$ 50,98	R\$ 7.647,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
28	00058162	165356	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PIQUET, COM GOLA POLO, PARA MOTORISTAS DA SAÚDE, TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG, G1, G2.	300	0	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
29	00019187	165357	UND	CAMISETA - EM MALHA PIQUET, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, 190 GRS, COM GOLA POLO, MANGA CURTA, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG BABY LOOK;	0	0	20	R\$ 69,63	R\$ 1.392,60	PARA SERVIDORES DA PARTE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
30	0015212	165358	UND	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LEITREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO G, GG, EXG.	0	0	0	R\$ 54,48	R\$ 0,00	

190

31	000152213	165359	UND	CAMISETA EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO PP, P, M.	0	0	0	R\$ 51,98	R\$ 0,00	
32	00012558	165360	UND	CAMISETA - MANGA CURTA BABY LOOK, NA COR BRANCA, EM MALHA FRIA (PV) COM BOLSO E GRAVACÃO COLORIDA DO BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	20	0	0	R\$ 50,33	R\$ 0,00	
33	00014289	165361	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	150	R\$ 50,67	R\$ 7.600,50	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
34	00014289	165362	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS XG, XXG, XXXG, G3.	20	0	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
35	00012557	165363	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	150	0	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
36	00012557	165364	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, NOS TAMANHOS XG, XXG, G3, XXXG.	0	0	60	R\$ 63,33	R\$ 3.799,80	PARA SERVIDORES DA PARTE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
37	00014545	165365	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA CURTA, TAMANHOS: PP-Nº1:34/35; P-Nº2: 36/38; M-Nº3: 40/42; G-Nº4: 44/46, GG-Nº5: 48/52; XG-Nº6: 52/56.	0	0	0	R\$ 49,25	R\$ 0,00	
38	00038543	165366	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA LONGA, TAMANHOS: PP-Nº1-(34/35); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 58,23	R\$ 0,00	
39	00013628	165367	UND	CAMISETE MANGA CURTA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00	
40	00014910	165368	UND	CAMISETA E BABY LOOK, COR CINZA CLARO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	30	R\$ 63,98	R\$ 1.919,40	PARA SERVIDORES DA PARTE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
41	00074321	165369	UND	CAMISETA TÉRMICA PROTEÇÃO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA DRY FIT NOS TAMANHOS P, M, G E GG	0	0	0	R\$ 65,23	R\$ 0,00	
42	00067399	165370	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL NA COR CINZA CLARO EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG.	0	0	0	R\$ 66,73	R\$ 0,00	
43	415509-2	165371	UND	CHAPÉU 100%POLIÉSTER NA COR CAMUFLADO NOS TAMANHOS P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 76,72	R\$ 0,00	
44	00071977	165372	UND	CHAPÉU MODELO: CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE; TAMANHO: P/M/G/GG/EG.	0	0	100	R\$ 71,46	R\$ 7.146,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

5

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 72/21

45	230236-5	165373	UND	CINTO EM LONA,PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MIRIM.	0	0	0	R\$ 58,46	R\$ 0,00	
46	230236-5	165374	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METÁLICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MUNICIPAL .	0	0	0	R\$ 66,21	R\$ 0,00	
47	00015561	165375	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
48	00015561	165376	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM/OXFORD LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P/M/G/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
49	291499-9	165377	UND	COLETE COM DECOTE EM V SEM MANGAS COR VERDE MILITAR, TAMANHOS P/M/G/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
50	400990-8	165378	PAR	COTURNO EM LONA, COM CANO MEDIO, MANUFATURADO EM COURO COM COSTURAS REFORÇADAS, NA COR PRETA, SOLADO E SALTO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, EXTRA-LEVE, COM ZIPER, TAMANHOS 35 AO 46, USO OPERACIONAL, POSSUI 11 ILHOSES, COM CANO MEDIO MINIMO 200 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 182,77	R\$ 0,00	
51	00033849	165379	PAR	COTURNO BOTA TÁTICO MILITAR ATTACK NOS TAMANHOS 35 AO46 -	0	0	0	R\$ 227,89	R\$ 0,00	
52	70594-2	165380	UND	CONJUNTO - CALÇA E JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG.	0	0	40	R\$ 264,00	R\$ 10.560,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
53	00029965	165381	UND	DIVISA EM FORMA DE PENTÁGONO COM A LARGURA DE 6 CM, COM A ALTURA DE 6 CM PRETA, VÉRTICE PARA BAIXO COM UM (1) RETÂNGULOS AMARELO OURO, NO CENTRO DE 5 CM DE LARGURA E 1,3 DE ALTURA, COMEÇANDO A 1MM DO INÍCIO DA DIVISA SOBREPONDO UMA ESTRELA CHEIA, DE CINCO PONTAS, NA COR AMARELO OURO COM COMEÇANDO A 1,5 CM DA PONTA DO PENTÁGONO.	0	0	0	R\$ 20,99	R\$ 0,00	
54	00029439	165382	UND	FARDA COMPOSTA POR UMA CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS 08 ao 16 PP,P,M,G,GG,XG.	0	0	0	R\$ 159,95	R\$ 0,00	
55	112495-1	165383	UND	GANDOLA LONGA TAMANHO 36 AO 58, P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
56	00015657	165384	UND	GANDOLA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(N.º1-(34/36)); P-(N.º2 (36/38)); M-(N.º3-(40/42)); G-(N.º4-(44/46)); GG-(N.º5(48/52)); XG-N.º6-(52/56).	0	0	0	R\$ 157,50	R\$ 0,00	

67

57	00015657	165385	UND	GANDOLA SAMU, TECIDO RIP STOPS COR AZUL MARINHO, NO MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	
58	00015657	165386	UND	GANDOLA MANGA CURTA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-Nº1-(34/36); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46); GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
59	00015074	165387	UND	GORRO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G E GG, UNISSEX.	0	0	0	R\$ 88,86	R\$ 0,00	
60	399241-1	165388	UND	JALECO LONGO COMPRIMENTO NO JOELHO, OXFORD COM MANGA LONGA, TAMANHOS P,M,G, GG, XG.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
61	62335-0	165389	UND	JALECO GOLA TIPO V, 100% OXFORD, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 150,00	R\$ 0,00	
62	399327-2	165390	UND	JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG, SENDO O JALECO DE MANGA LONGA TIPO MECANICO.	0	0	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
63	00027246	165391	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS CURTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	40	R\$ 170,66	R\$ 6.826,40	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
64	154968-5	165392	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS LONGAS, NOS TAMANHOS VARIADOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	40	R\$ 187,33	R\$ 7.493,20	PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
65	104555-5	165393	UND	SAIA SOCIAL OXFORD, 100% POLIESTER, 170GRS(NO MÍNIMO), NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, COM ZÍPER E CÔS MODELO TRADICIONAL, A SAIA É SOB MEDIDA, SENDO O COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO.	0	0	0	R\$ 88,85	R\$ 0,00	
66	402644-6	165394	UND	TOUCA CONFECCIONADA EM REDE SIMPLES, NA COR BRANCA, COM AJUSTES EM TECIDO DE MALHA, TAMANHO ÚNICO, PARTE DE CIMA FURADINHO 100% POLIESTER - SEM PERSONALIZAÇÃO.	0	0	0	R\$ 40,35	R\$ 0,00	
67	00014910	165395	UND	CAMISETA E BABY LOOK, GOLA POLO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	0	R\$ 59,00	R\$ 0,00	
68	00067399	165396	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL, GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG.	0	0	0	R\$ 54,50	R\$ 0,00	

VALOR TOTAL **R\$ 115.022,72** (Cento e quinze mil, vinte e dois reais e setenta e dois centavos)

R\$ 115.022,72

CARMEN V.V. SORIA DE AZEVEDO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Sapezal/MT, 10 de novembro 2023

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 118



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UND.	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					2021	2022	2023/2024			
1	00027310	165329	UND	AVENTAL COM REGULADOR, ALÇA EM VOLTA DO PESCOÇO, FECHAMENTO E AJUSTE COM REGULADOR NA ALÇA.	0	0	0	R\$ 88,33	R\$ 0,00	
2	27106	165330	UND	BANDEIRA GCMS EM TECIDO, TIPO 1: TECIDO NA COR VERDE; TIPO 2: TECIDO NA COR BRANCA, TIPO 3: TECIDO NA COR AZUL MARINHO, TIPO 4: COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL BORDADO.	0	0	0	R\$ 153,87	R\$ 0,00	
3	00029964	165331	UND	BANDEIRA DO BRASIL COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
4	00029963	165332	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
5	95335-0	165334	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHOS P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO, COM CORES A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 229,36	R\$ 0,00	
6	185006-7	165335	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG, COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM; BORDADO DA LOGO DA GUARDA MIRIM MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) DE FORMA PROPORCIONAL (ESTÉTICA), COR CAMUFLADO A SER DEFENIDO PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 31,00	R\$ 0,00	

7	00014292	165336	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM, COM BORDADO DA LOGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) .COR A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	0	0	0	R\$ 34,75	R\$ 0,00	
8	357830-5	165337	UND	BONÉ DO TIPO TOUCA ÁRABE NA COR VERDE MILITAR, TAMANHO ADULTO.	0	0	30	R\$ 49,03	R\$ 1.470,90	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
9	95335-0	165338	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHO: P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO CONFECCIONADO EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO. COR A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 204,49	R\$ 0,00	
10	00029966	165339	UND	BRASÃO DA INSTITUIÇÃO EM TECIDO BORDADO E ETIQUETADO EM VELCRO NA COR BRANCA, BORDADO EM PRETO COM O FORMATO DE PENTÁGONO DE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 47,95	R\$ 0,00	
11	60060-1	165340	UND	CALÇA (UNISSEX) , TECIDO EM BRIM100 % ALGODÃO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG (36 A 56).	0	0	100	R\$ 120,63	R\$ 12.063,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
12	322499-6	165341	UND	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM OXFORD, UNISSEX; TAMANHOS P, M, G E GG .	0	0	0	R\$ 101,00	R\$ 0,00	
13	95163-3	165342	UND	CALÇA EM HELANCA, UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, EG (36 A 56); CÓS COM ELÁSTICO DE 7 CM, COR ESCURA; HELANCA ESCOLAR 100% POLIAMIDA.	0	0	0	R\$ 83,75	R\$ 0,00	
14	00070837	165343	UND	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(34/36); P-(38/40); M-(42/44); G-(46/48), GG-(50/52); XG-(54/56).	0	0	100	R\$ 149,27	R\$ 14.927,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
15	00068712	164976	UND	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM DRY FIT COLORIDA FRENTE E VERSO IMPRESSÃO TOTAL EM SUBLIMAÇÃO TAMANHOS PP, P, M G, GG, XGG.	0	0	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
16	00022024	165344	UND	CAMISA MANGA CURTA ASSAULT NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º1 - 34/36; P-N.º 2 -36/38; M-N.º3 -40/4; G-N.º 4 - 44/46, GG-N.º5 - 48/52; XG-N.º6 - 52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
17	00022024	165345	UND	CAMISA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-N.º1-34/36; P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	

18	00015658	165346	UND	CALÇA SAMU TECIDO RIP STOPS, COR AZUL MARINHO, MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 182,00	R\$ 0,00	
19	00054030	165347	UND	CALÇA TIPO CARGO RIPSTOP NA COR VERDE-MILITAR, TAMANHO 36 AO 48.	0	0	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
20	422495-7	165348	UND	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA GOLA REDONDA NA COR AZUL, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	50	R\$ 114,45	R\$ 5.722,50	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
21	156570-2	165349	UND	CAMISA TIPO SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA LONGA, AMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	50	R\$ 140,93	R\$ 7.046,50	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
22	00061878	165350	UND	CAMISA MANGA LONGA COMBAT HIRT (CAMISA DE COMBATE)-TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 286,63	R\$ 0,00	
23	00061878	165351	UND	CAMISA MANGA CURTA COMBAT SHIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 289,33	R\$ 0,00	
24	00029962	165352	UND	CAMISA CONFECIONADA EM TECIDO RIP STOP, NA COR CINZA, TAMANHOS 08 ao 16 ,PP, P, M, G, GG, XG.	0	0	0	R\$ 218,96	R\$ 0,00	
25	410242-8	165353	UND	CAMISA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	100	R\$ 126,30	R\$ 12.630,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
26	0002384	165354	UND	CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA LONGA, TAMANHO P,M,G E GG.	0	0	0	R\$ 59,48	R\$ 0,00	
27	00014289	165355	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA , COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, TAMANHO P,M,E E GG.	0	0	0	R\$ 50,98	R\$ 0,00	
28	00058162	165356	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PIQUET, COM GOLA POLO, PARA MOTORISTAS DA SAÚDE, TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG, G1, G2.	0	0	0	R\$ 70,00	R\$ 0,00	
29	00019187	165357	UND	CAMISETA - EM MALHA PIQUET, 50% ALGODAO E 50% POLIESTER, 190 GRS, COM GOLA POLO, MANGA CURTA, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG BABY LOOK;	0	0	100	R\$ 69,63	R\$ 6.963,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
30	0015212	165358	UND	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO G, GG, EXG.	0	0	0	R\$ 54,48	R\$ 0,00	

31	000152213	165359	UND	CAMISETA EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO PP, P, M.	0	0	0	R\$ 51,98	R\$ 0,00	
32	00012558	165360	UND	CAMISETA - MANGA CURTA BABY LOOK, NA COR BRANCA, EM MALHA FRIA (PV) COM BOLSO E GRAVAÇÃO COLORIDA DO BRASÃO DA PREFEITURA NO BOLSO, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	0	0	0	R\$ 50,33	R\$ 0,00	
33	00014289	165361	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	0	R\$ 50,67	R\$ 0,00	
34	00014289	165362	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS XG,XXG,XXXG,G3.	0	0	0	R\$ 51,00	R\$ 0,00	
35	00012557	165363	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	
36	00012557	165364	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, NOS TAMANHOS XG,XXG,G3,XXXG.	0	0	0	R\$ 63,33	R\$ 0,00	
37	00014545	165365	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA CURTA, TAMANHOS: PP-Nº1:34/35; P-Nº2: 36/38; M-Nº3: 40/42; G-Nº4: 44/46, GG-Nº5: 48/52; XG-Nº6: 52/56.	0	0	0	R\$ 49,25	R\$ 0,00	
38	00038543	165366	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA LONGA, TAMANHOS: PP-Nº1-(34/35); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 58,23	R\$ 0,00	
39	00013628	165367	UND	CAMISETE MANGA CURTA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00	
40	00014910	165368	UND	CAMISETA E BABY LOOK, COR CINZA CLARO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	0	R\$ 63,98	R\$ 0,00	
41	00074321	165369	UND	CAMISETA TÉRMICA PROTEÇÃO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA DRY FIT NOS TAMANHOS P, M, G E GG	0	0	0	R\$ 65,23	R\$ 0,00	
42	00067399	165370	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL NA COR CINZA CLARO EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG.	0	0	0	R\$ 66,73	R\$ 0,00	
43	415509-2	165371	UND	CHAPÉU 100%POLIÉSTER NA COR CAMUFLADO NOS TAMANHOS P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 76,72	R\$ 0,00	
44	00071977	165372	UND	CHAPÉU MODELO: CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE; TAMANHO: P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 71,46	R\$ 0,00	

45	230236-5	165373	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MIRIM.	0	0	0	R\$ 58,46	R\$ 0,00	
46	230236-5	165374	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METÁLICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MUNICIPAL.	0	0	0	R\$ 66,21	R\$ 0,00	
47	00015561	165375	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	30	R\$ 112,50	R\$ 3.375,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
48	00015561	165376	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM/OXFORD LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
49	291499-9	165377	UND	COLETE COM DECOTE EM V SEM MANGAS COR VERDE MILITAR, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	100	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
50	400990-8	165378	PAR	COTURNO EM LONA, COM CANO MEDIO, MANUFATURADO EM COURO COM COSTURAS REFORÇADAS, NA COR PRETA, SOLADO E SALTO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, EXTRA-LEVE, COM ZIPER, TAMANHOS 35 AO 46, USO OPERACIONAL, POSSUI 11 ILHOSES, COM CANO MEDIO MINIMO 200 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 182,77	R\$ 0,00	
51	00033849	165379	PAR	COTURNO BOTA TÁTICO MILITAR ATTACK NOS TAMANHOS 35 AO 46 -	0	0	0	R\$ 227,89	R\$ 0,00	
52	70594-2	165380	UND	CONJUNTO - CALÇA E JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 264,00	R\$ 0,00	
53	00029965	165381	UND	DIVISA EM FORMA DE PENTÁGONO COM A LARGURA DE 6 CM, COM A ALTURA DE 6 CM PRETA, VÉRTICE PARA BAIXO COM UM (1) RETÂNGULOS AMARELO OURO, NO CENTRO DE 5 CM DE LARGURA E 1,3 DE ALTURA, COMEÇANDO A 1MM DO INÍCIO DA DIVISA SOBREPONDO UMA ESTRELA CHEIA, DE CINCO PONTAS, NA COR AMARELO OURO COM COMEÇANDO A 1,5 CM DA PONTA DO PENTÁGONO.	0	0	0	R\$ 20,99	R\$ 0,00	
54	00029439	165382	UND	FARDA COMPOSTA POR UMA CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS 08 ao 16 PP,P,M,G,GG,XG.	0	0	0	R\$ 159,95	R\$ 0,00	
55	112495-1	165383	UND	GANDOLA LONGA TAMANHO 36 AO 58, P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
56	00015657	165384	UND	GANDOLA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(N.º1-(34/36)); P-(N.º2 (36/38)); M-(N.º3-(40/42)); G-(N.º4-(44/46)), GG-(N.º5(48/52)); XG-N.º6-(52/56).	0	0	0	R\$ 157,50	R\$ 0,00	

57	00015657	165385	UND	GANDOLA SAMU, TECIDO RIP STOPS COR AZUL MARINHO, NO MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	
58	00015657	165386	UND	GANDOLA MANGA CURTA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-Nº1-(34/36); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
59	00015074	165387	UND	GORRO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G E GG, UNISSEX.	0	0	0	R\$ 88,86	R\$ 0,00	
60	399241-1	165388	UND	JALECO LONGO COMPRIMENTO NO JOELHO, OXFORD COM MANGA LONGA, TAMANHOS P,M,G, GG, XG.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
61	62335-0	165389	UND	JALECO GOLA TIPO V, 100% OXFORD, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 150,00	R\$ 0,00	
62	399327-2	165390	UND	JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG, SENDO O JALECO DE MANGA LONGA TIPO MECANICO.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
63	00027246	165391	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS CURTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 170,66	R\$ 0,00	
64	154968-5	165392	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS LONGAS, NOS TAMANHOS VARIADOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 187,33	R\$ 0,00	
65	104555-5	165393	UND	SAIA SOCIAL OXFORD, 100% POLIESTER, 170GRS(NO MÍNIMO), NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, COM ZÍPER E CÔS MODELO TRADICIONAL, A SAIA É SOB MEDIDA, SENDO O COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO.	0	0	0	R\$ 88,85	R\$ 0,00	
66	402644-6	165394	UND	TOUCA CONFECCIONADA EM REDE SIMPLES, NA COR BRANCA, COM AJUSTES EM TECIDO DE MALHA, TAMANHO ÚNICO, PARTE DE CIMA FURADINHO 100% POLIESTER - SEM PERSONALIZAÇÃO.	0	0	0	R\$ 40,35	R\$ 0,00	
67	00014910	165395	UND	CAMISETA E BABY LOOK, GOLA POLO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
68	00067399	165396	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL, GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG.	0	0	150	R\$ 54,50	R\$ 8.175,00	PARA OS SERVIDORES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO

VALOR TOTAL R\$ 114.382,90 (cento e quatorze mil e trezentos e oitenta e dois reais e noventa centavos).

R\$ 114.382,90

WEVERSON FERNANDES CONDAQUI / ERLANDE MARTINS PEREIRA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO S.M.D.E / DIRETORA INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO

Sapezal/MT, 08 de novembro de 2023

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n 80



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DA FAMÍLIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UND.	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					2021	2022	2023/2024			
1	00027310	165329	UND	AVENTAL COM REGULADOR, ALÇA EM VOLTA DO PESCOÇO, FECHAMENTO E AJUSTE COM REGULADOR NA ALÇA.	0	0	10	R\$ 88,33	R\$ 883,30	ATENDER O CAC E CASA DO IDOSO
2	27106	165330	UND	BANDEIRA GCMS EM TECIDO, TIPO 1: TECIDO NA COR VERDE; TIPO 2: TECIDO NA COR BRANCA, TIPO 3: TECIDO NA COR AZUL MARINHO, TIPO 4; COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL BORDADO.	0	0	10	R\$ 153,87	R\$ 1.538,70	ATENDER A GUARDA MIRIM
3	00029964	165331	UND	BANDEIRA DO BRASIL COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	50	0	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	
4	00029963	165332	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	50	0	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	
5	95335-0	165334	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHOS P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO, COM CORES A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	150	0	180	R\$ 229,36	R\$ 41.284,80	
6	185006-7	165335	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG, COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM; BORDADO DA LOGO DA GUARDA MIRIM MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) DE FORMA PROPORCIONAL (ESTÉTICA), COR CAMUFLADO A SER DEFENIDO PELA SECRETARIA.	150	0	180	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00	

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Comandante
812

7	00014292	165336	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM, COM BORDADO DA LOGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) .COR A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	0	0	0	R\$ 34,75	R\$ 0,00	
8	357830-5	165337	UND	BONÉ DO TIPO TOUCA-ÁRABE NA COR VERDE MILITAR, TAMANHO ADULTO.	150	0	180	R\$ 48,03	R\$ 8.825,40	
9	95335-0	165338	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHO: P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO CONFECCIONADO EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO. COR A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	150	0	180	R\$ 204,49	R\$ 36.808,20	
10	00029966	165339	UND	BRASÃO DA INSTITUIÇÃO EM TECIDO BORDADO E ETIQUETADO EM VELCRO NA COR BRANCA, BORDADO EM PRETO COM O FORMATO DE PENTÁGONO DE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA.	200	0	140	R\$ 47,95	R\$ 6.713,00	
11	60060-1	165340	UND	CALÇA (UNISSEX) , TECIDO EM BRIM100 % ALGODÃO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG (36 A 56).	20	0	24	R\$ 120,63	R\$ 2.895,12	
12	322499-6	165341	UND	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM OXFORD, UNISSEX; TAMANHOS P, M, G E GG .	0	0	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	ATENDER A CASA DO IDOSO SAPEZAL
13	95163-3	165342	UND	CALÇA EM HELANCA, UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, EG (36 A 56); CÔS COM ELÁSTICO DE 7 CM, COR ESCURA; HELANCA ESCOLAR 100% POLIAMIDA.	0	0	0	R\$ 83,75	R\$ 0,00	
14	00070837	165343	UND	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(34/36); P-(38/40); M-(42/44); G-(46/48); GG-(50/52); XG-(54/56).	100	0	160	R\$ 149,27	R\$ 23.883,20	ATENDER O GRUPO AGUIA E GUARDA MIRIM
15	00068712	164976	UND	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM DRY FIT COLORIDA FRENTE E VERSO IMPRESSÃO TOTAL EM SUBLIMAÇÃO TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG.		0	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00	ATENDER A SECRETARIA DA FAMILIA ASSISTENCIA SOCIAL
16	00022024	165344	UND	CAMISA MANGA CURTA ASSAULT NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º 1 - 34/38; P-N.º 2 - 36/38; M-N.º 3 - 40/44; G-N.º 4 - 44/46; GG-N.º 5 - 48/52; XG-N.º 6 - 52/56.	140	0	160	R\$ 155,00	R\$ 24.800,00	
17	00022024	165345	UND	CAMISA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP.TAMANHOS: PP-N.º 1-34/38; P-N.º 2-36/38; M-N.º 3-40/42; G-N.º 4-44/46; GG-N.º 5-48/52; XG-N.º 6-52/56.	140	0	160	R\$ 155,00	R\$ 24.800,00	

18	00015658	165346	UND	CALÇA SAMU TECIDO RIP STOPS, COR AZUL MARINHO, MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 182,00	R\$ 0,00	
19	00054030	165347	UND	CALÇA TIPO CARGO RIPSTOP NA COR VERDE-MILITAR, TAMANHO 36 AO 48.	140	0	160	R\$ 170,00	R\$ 27.200,00	
20	422495-7	165348	UND	CAMISA-MANGA LONGA MASCULINA GOLA REDONDA NA COR AZUL, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 114,45	R\$ 0,00	
21	156570-2	165349	UND	CAMISA TIPO SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA LONGA, AMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	60	0	80	R\$ 140,93	R\$ 11.274,40	
22	00061878	165350	UND	CAMISA MANGA LONGA COMBAT HIRT (CAMISA DE COMBATE)-TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.				R\$ 286,63	R\$ 0,00	
23	00061878	165351	UND	CAMISA MANGA CURTA COMBAT SHIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.				R\$ 289,33	R\$ 0,00	
24	00029862	165352	UND	CAMISA CONFECIONADA EM TECIDO RIP STOP, NA COR CINZA, TAMANHOS 08 ao 16, PP, P, M, G, GG, XG.				R\$ 218,96	R\$ 0,00	
25	410242-8	165353	UND	CAMISA MANGA LONGA, CONFECIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 126,30	R\$ 0,00	
26	0002384	165354	UND	CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA LONGA, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 59,48	R\$ 0,00	
27	00014289	165355	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, TAMANHO P, M, E E GG.	590	0	700	R\$ 50,98	R\$ 35.686,00	
28	00058162	165356	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PIQUET, COM GOLA POLO, PARA MOTORISTAS DA SAÚDE, TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG, G1, G2.	0	0	0	R\$ 70,00	R\$ 0,00	
29	00019187	165357	UND	CAMISETA - EM MALHA PIQUET, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, 190 GRS, COM GOLA POLO, MANGA CURTA, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG BABY LOOK;	120	0	140	R\$ 69,63	R\$ 9.748,20	
30	0015212	165358	UND	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETRINHOS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO G, GG, EXG.	30	0	36	R\$ 54,48	R\$ 1.961,28	

31	000152213	165359	UND	CAMISETA EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO PP, P, M.	10	0	40	R\$ 51,98	R\$ 2.079,20	ATENDER A SECRETARIA DA FAMILIA ASSISTENCIA SOCIAL
32	00012558	165360	UND	CAMISETA - MANGA CURTA BABY LOOK, NA COR BRANCA, EM MALHA FRIA (PV) COM BOLSO E GRAVACAO COLORIDA DO BRASAO DA PREFEITURA NO BOLSO, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	0	0	0	R\$ 50,33	R\$ 0,00	
33	00014289	165361	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	590	0	500	R\$ 50,67	R\$ 25.335,00	
34	00014289	165362	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS XG,XXG,XXXG,G3.	100	0	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	
35	00012557	165363	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	
36	00012557	165364	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, NOS TAMANHOS XG,XXG,G3,XXXG.	0	0	0	R\$ 63,33	R\$ 0,00	
37	00014545	165365	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA CURTA, TAMANHOS: PP-Nº1:34/35; P-Nº2: 36/38; M-Nº3: 40/42; G-Nº4: 44/46, GG-Nº5: 48/52; XG-Nº6: 52/56.	0	0	0	R\$ 49,25	R\$ 0,00	
38	00038543	165366	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA LONGA, TAMANHOS: PP-Nº1-(34/35); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 58,23	R\$ 0,00	
39	00013628	165367	UND	CAMISETE MANGA CURTA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	160	R\$ 95,00	R\$ 15.200,00	ATENDER A SECRETARIA DA FAMILIA ASSISTENCIA SOCIAL
40	00014910	165368	UND	CAMISETA E BABY LOOK, COR CINZA CLARO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	140	0	160	R\$ 63,98	R\$ 10.236,80	
41	00074321	165369	UND	CAMISETA TERMICA PROTECAO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA DRY FIT NOS TAMANHOS P, M, G E GG	0	0	300	R\$ 65,23	R\$ 19.569,00	ATENDER A SECRETARIA DA FAMILIA ASSISTENCIA SOCIAL
42	00087399	165370	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL NA COR CINZA CLARO EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	100	0	110	R\$ 66,73	R\$ 7.340,30	
43	415509-2	165371	UND	CHAPÉU 100%POLIÉSTER NA COR CAMUFLADO NOS TAMANHOS P/M/G/GG/EG.	20	0	120	R\$ 76,72	R\$ 9.206,40	ATENDER A GUARDA MIRIM
44	00071977	165372	UND	CHAPÉU MODELO: CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE; TAMANHO: P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 71,46	R\$ 0,00	

45	230236-5	165373	UND	CINTO EM LONA,PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MIRIM.	140	0	160	R\$ 58,46	R\$ 9.353,60	
46	230236-5	165374	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MUNICIPAL.	0	0	0	R\$ 66,21	R\$ 0,00	
47	00015561	165375	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
48	00015561	165376	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM/OXFORD LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P/M/G/GG/XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
49	291499-9	165377	UND	COLETE COM DECOTE EM V SEM MANGAS COR VERDE MILITAR, TAMANHOS P/M/G/GG/XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
50	400990-8	165378	PAR	COTURNO EM LONA, COM CANO MEDIO, MANUFATURADO EM COURO COM COSTURAS REFORÇADAS, NA COR PRETA, SOLADO E SALTO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, EXTRA-LEVE, COM ZIPER, TAMANHOS 35 AO 46, USO OPERACIONAL, POSSUI 11 ILHOSES, COM CANO MEDIO MINIMO 200 MM DE ALTURA.	100	0	120	R\$ 182,77	R\$ 21.932,40	
51	00033849	165379	PAR	COTURNO BOTA TÁTICO MILITAR ATTACK NOS TAMANHOS 35 AO46 -	0	0	0	R\$ 227,89	R\$ 0,00	
52	70594-2	165380	UND	CONJUNTO - CALÇA E JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 264,00	R\$ 0,00	
53	00029885	165381	UND	DIVISA EM FORMA DE PENTÁGONO COM A LARGURA DE 6 CM, COM A ALTURA DE 6 CM PRETA, VERTICE PARA BAIXO COM UM (1) RETÂNGULOS AMARELO OURO, NO CENTRO DE 5 CM DE LARGURA E 1,3 DE ALTURA, COMEÇANDO A 1MM DO INÍCIO DA DIVISA SOBREPONDO UMA ESTRELA CHEIA, DE CINCO PONTAS, NA COR AMARELO OURO COM COMEÇANDO A 1,5 CM DA PONTA DO PENTÁGONO.	140	0	160	R\$ 20,99	R\$ 3.358,40	
54	00029439	165382	UND	FARDA COMPOSTA POR UMA CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS 08 ao 16 PP,P,M,G,GG,XG.	140	0	160	R\$ 159,95	R\$ 25.692,00	
55	112495-1	165383	UND	GANDOLA LONGA TAMANHO 36 AO 58, P,M,G,GG,EG.	100	0	120	R\$ 155,00	R\$ 18.800,00	
56	00015657	165384	UND	GANDOLA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(N.º1-(34/36)); P-(N.º2 (36/38)); M-(N.º3-(40/42)); G-(N.º4-(44/46)); GG-(N.º5-(48/52)); XG-N.º6-(52/56).	100	0	120	R\$ 157,50	R\$ 18.900,00	

57	00015657	165385	UND	GANDOLA SAMU, TECIDO RIP STOPS COR AZUL MARINHO, NO MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	
58	00015657	165386	UND	GANDOLA MANGA CURTA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-Nº1-(34/36); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	100	0	120	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00	
59	00015074	165387	UND	GORRO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G E GG,UNISSEX .	80	0	96	R\$ 88,86	R\$ 8.530,56	
60	399241-1	165388	UND	JALECO LONGO COMPRIMENTO NO JOELHO, OXFORD COM MANGA LONGA ,TAMANHOS P,M,G, GG,XG.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
61	62335-0	165389	UND	JALECO GOLA TIPO V, 100% OXFORD , TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 150,00	R\$ 0,00	
62	399327-2	165390	UND	JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG, SENDO O JALECO DE MANGA LONGA TIPO MECANICO.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
63	00027246	165391	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS CURTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 170,66	R\$ 0,00	
64	154968-5	165392	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS LONGAS, NOS TAMANHOS VARIADOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 187,33	R\$ 0,00	
65	104555-5	165393	UND	SAIA SOCIAL OXFORD, 100% POLIESTER, 170GRS(NO MÍNIMO), NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, COM ZÍPER E CÔS MODELO TRADICIONAL, A SAIA É SOB MEDIDA, SENDO O COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO.	0	0	0	R\$ 88,85	R\$ 0,00	
66	402644-6	165394	UND	TOUCA CONFECCIONADA EM REDE SIMPLES, NA COR BRANCA, COM AJUSTES EM TECIDO DE MALHA, TAMANHO ÚNICO, PARTE DE CIMA FURADINHO 100% POLIESTER - SEM PERSONALIZAÇÃO.	0	0	0	R\$ 40,35	R\$ 0,00	
67	00014910	165395	UND	CAMISETA E BABY LOOK, GOLA POLO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	100	0	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00	
68	00067399	165396	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL, GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG .	0	0	0	R\$ 54,50	R\$ 0,00	
VALOR TOTAL R\$ 511.565,26 (Quinhentos e Onze Mil e Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos).									R\$ 511.565,26	
EDUARDO BOTELHO NEVES									Sapezal/MT, 17 de novembro de 2023	
ASSISTENTE ADM.										

Documento assinado digitalmente

EDUARDO BOTELHO NEVES

Data: 17/11/2023 09:02:41-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 862



ITI
Instituto Nacional de
Tecnologia da Informação

Relatório de conformidade

Nome: Validador de assinaturas eletrônicas

Data de Validação: 17/11/2023 09:05:06 BRT

Versão do software(Verificador de Conformidade): 2.12

Versão do software(Validador de Documentos): 2.4.1

Fonte de verificação: Offline

Nome do arquivo: PLANILHA_BALIZAMENTO_E_QUANTITATIVO_-_UNIFORMES_2023_29_nado.pdf

Resumo da SHA256 do arquivo:

9a2c0a8757220eb1bacb4e057e397a0beab4cd73bdc497166d274ddf472131ec

Tipo do arquivo: PDF

Quantidade de assinaturas: 1

Quantidade de assinaturas ancoradas: 1

CN=EDUARDO BOTELHO NEVES

Informações da assinatura

Assinante: CN=EDUARDO BOTELHO NEVES

CPF: ***.485.181-**

Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificação: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padrão

Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptográfico: Correto

Data da assinatura: 17/11/2023 09:02:41 BRT

Atributos obrigatórios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhuma mensagem de alerta

Certificados utilizados

CN=EDUARDO BOTELHO NEVES

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=AC Final do Governo Federal do Brasil v1, OU=AC Intermediaria do
Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissão: 30/05/2023 17:54:52 BRT

Aprovado até: 29/05/2024 17:54:52 BRT

Expirado (LCR): false

CN=AC Final do Governo Federal do Brasil v1, OU=AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1, OU=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissão: 17/06/2020 17:50:27 BRT

Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT

Expirado (LCR): false

CN=AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1, OU=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, OU=Instituto Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissão: 16/06/2020 17:03:47 BRT

Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UND.	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					2021	2022	2023			
1	00027310	165329	UND	AVENTAL COM REGULADOR, ALÇA EM VOLTA DO PESCOÇO, FECHAMENTO E AJUSTE COM REGULADOR NA ALÇA.	100	0	100	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
2	27106	165330	UND	BANDEIRA GCMS EM TECIDO, TIPO 1: TECIDO NA COR VERDE; TIPO 2: TECIDO NA COR BRANCA, TIPO 3: TECIDO NA COR AZUL MARINHO, TIPO 4: COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL BORDADO.	0	0	0	R\$ 153,87	R\$ 0,00	
3	00029964	165331	UND	BANDEIRA DO BRASIL COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
4	00029963	165332	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 110,00	R\$ 0,00	
5	95335-0	165334	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHOS P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO, COM CORES A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 229,36	R\$ 0,00	
6	185006-7	165335	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG, COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM; BORDADO DA LOGO DA GUARDA MIRIM MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) DE FORMA PROPORCIONAL (ESTÉTICA), COR CAMUFLADO A SER DEFENIDO PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 31,00	R\$ 0,00	

Handwritten signature in blue ink.

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n 908

7	00014292	165336	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM, COM BORDADO DA LOGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) .COR A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	0	0	0	R\$ 34,75	R\$ 0,00	
8	357830-5	165337	UND	BONÉ DO TIPO TOUCA ÁRABE NA COR VERDE MILITAR, TAMANHO ADULTO.	0	0	0	R\$ 49,03	R\$ 0,00	
9	95335-0	165338	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHO: P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO CONFECCIONADO EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO. COR A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 204,49	R\$ 0,00	
10	00029966	165339	UND	BRASÃO DA INSTITUIÇÃO EM TECIDO BORDADO E ETIQUETADO EM VELCRO NA COR BRANCA, BORDADO EM PRETO COM O FORMATO DE PENTÁGONO DE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 47,95	R\$ 0,00	
11	60060-1	165340	UND	CALÇA (UNISSEX) , TECIDO EM BRIM100 % ALGODÃO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG (36 A 56).	0	0	0	R\$ 120,63	R\$ 0,00	
12	322499-6	165341	UND	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM OXFORD, UNISSEX; TAMANHOS P, M, G E GG .	100	0	200	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO E PARA ATENDER OS NOVOS INTEGRANTES DA FANFARRA MUNICIPAL
13	95163-3	165342	UND	CALÇA EM HELANCA, UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, EG (36 A 56); CÔS COM ELÁSTICO DE 7 CM, COR ESCURA; HELANCA ESCOLAR 100% POLIAMIDA.	100	0	100	R\$ 83,75	R\$ 8.375,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
14	00070837	165343	UND	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(34/36); P-(38/40); M-(42/44); G (46/48), GG-(50/52); XG-(54/56).	0	0	0	R\$ 149,27	R\$ 0,00	
15	00068712	164976	UND	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM DRY FIT COLORIDA FRENTE E VERSO IMPRESSÃO TOTAL EM SUBLIMAÇÃO TAMANHOS PP, P, M G, GG, XGG.	200	0	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
16	00022024	165344	UND	CAMISA MANGA CURTA ASSAULT NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º1 - 34/36; P-N.º 2 -36/38; M-N.º3 -40/4; G-N.º 4 - 44/46, GG-N.º5 - 48/52; XG-N.º6 - 52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
17	00022024	165345	UND	CAMISA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-N.º1-34/36; P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	

Ch.

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n 12

18	00015658	165346	UND	CALÇA SAMU TECIDO RIP STOPS, COR AZUL MARINHO, MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 182,00	R\$ 0,00	
19	00054030	165347	UND	CALÇA TIPO CARGO RIPSTOP NA COR VERDE-MILITAR, TAMANHO 36 AO 48.	0	0	0	R\$ 170,00	R\$ 0,00	
20	422495-7	165348	UND	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA GOLA REDONDA NA COR AZUL, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 114,45	R\$ 0,00	
21	156570-2	165349	UND	CAMISA TIPO SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA LONGA, AMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	100	R\$ 140,93	R\$ 14.093,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COM A UNIFORMIZAÇÃO
22	00061878	165350	UND	CAMISA MANGA LONGA COMBAT HIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 286,63	R\$ 0,00	
23	00061878	165351	UND	CAMISA MANGA CURTA COMBAT SHIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 289,33	R\$ 0,00	
24	00029962	165352	UND	CAMISA CONFECIONADA EM TECIDO RIP STOP, NA COR CINZA, TAMANHOS 08 ao 16, PP, P, M, G, GG, XG.	0	0	0	R\$ 218,96	R\$ 0,00	
25	410242-8	165353	UND	CAMISA MANGA LONGA, CONFECIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 126,30	R\$ 0,00	
26	0002384	165354	UND	CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA LONGA, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 59,48	R\$ 0,00	
27	00014289	165355	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, TAMANHO P, M, E E GG.	200	0	1100	R\$ 50,98	R\$ 56.078,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO É PARA ATENDER OS ALUNOS QUE FAZEM PARTE DA CANTATA DE NATAL REALIZADA NO FINAL DO ANO
28	00058162	165356	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PIQUET, COM GOLA POLO, PARA MOTORISTAS DA SAÚDE, TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG, G1, G2.	0	0	0	R\$ 70,00	R\$ 0,00	
29	00019187	165357	UND	CAMISETA - EM MALHA PIQUET, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, 190 GRS, COM GOLA POLO, MANGA CURTA, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG BABY LOOK;	300	0	300	R\$ 69,63	R\$ 20.889,00	APESAR DE NÃO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
30	0015212	165358	UND	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO G, GG, EXG.	200	0	200	R\$ 54,48	R\$ 10.896,00	APESAR DE NÃO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO

Handwritten signature

31	000152213	165359	UND	CAMISETA EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO PP, P, M.	200	0	200	R\$ 51,98	R\$ 10.396,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
32	00012558	165360	UND	CAMISETA - MANGA CURTA BABY LOOK, NA COR BRANCA, EM MALHA FRIA (PV) COM BOLSO E GRAVACAO COLORIDA DO BRASAO DA PREFEITURA NO BOLSO, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	300	0	300	R\$ 50,33	R\$ 15.099,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
33	00014289	165361	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	0	R\$ 50,67	R\$ 0,00	
34	00014289	165362	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS XG,XXG,XXXG,G3.	0	0	0	R\$ 51,00	R\$ 0,00	
35	00012557	165363	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, TAMANHOS(P,M,G,GG).	0	0	0	R\$ 60,00	R\$ 0,00	
36	00012557	165364	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, NOS TAMANHOS XG,XXG,G3,XXXG.	0	0	0	R\$ 63,33	R\$ 0,00	
37	00014545	165365	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA CURTA, TAMANHOS: PP-Nº1:34/35; P-Nº2: 36/38; M-Nº3: 40/42; G-Nº4: 44/46, GG-Nº5: 48/52; XG-Nº6: 52/56.	0	0	0	R\$ 49,25	R\$ 0,00	
38	00038543	165366	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO, MANGA LONGA, TAMANHOS: PP-Nº1-(34/35); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 58,23	R\$ 0,00	
39	00013628	165367	UND	CAMISETE MANGA CURTA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ AS SERVIDORAS DOS SETORES ADMINISTRATIVOS NA
40	00014910	165368	UND	CAMISETA E BABY LOOK, COR CINZA CLARO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	0	R\$ 63,98	R\$ 0,00	
41	00074321	165369	UND	CAMISETA TÉRMICA PROTEÇÃO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA DRY FIT NOS TAMANHOS P, M, G E GG	0	0	100	R\$ 65,23	R\$ 6.523,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ OS SERVIDORES QUE FAZEM SERVIÇOS EXTERNOS, BEM COMO OS MOTORISTAS DO TRANSPORTE
42	00067399	165370	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL NA COR CINZA CLARO EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG.	0	0	0	R\$ 66,73	R\$ 0,00	
43	415509-2	165371	UND	CHAPÉU 100%POLIÉSTER NA COR CAMUFLADO NOS TAMANHOS P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 76,72	R\$ 0,00	
44	00071977	165372	UND	CHAPÉU MODELO: CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE; TAMANHO: P/M/G/GG/EG.	0	0	0	R\$ 71,46	R\$ 0,00	

Ch

45	230236-5	165373	UND	CINTO EM LONA,PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MIRIM.	0	0	0	R\$ 58,46	R\$ 0,00	
46	230236-5	165374	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METÁLICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MUNICIPAL .	0	0	0	R\$ 66,21	R\$ 0,00	
47	00015561	165375	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
48	00015561	165376	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM/OXFORD LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
49	291499-9	165377	UND	COLETE COM DECOTE EM V SEM MANGAS COR VERDE MILITAR, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
50	400990-8	165378	PAR	COTURNO EM LONA, COM CANO MEDIO, MANUFATURADO EM COURO COM COSTURAS REFORÇADAS, NA COR PRETA, SOLADO E SALTO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, EXTRA-LEVE, COM ZIPER, TAMANHOS 35 AO 46, USO OPERACIONAL, POSSUI 11 ILHOSES, COM CANO MEDIO MINIMO 200 MM DE ALTURA.	0	0	0	R\$ 182,77	R\$ 0,00	
51	00033849	165379	PAR	COTURNO BOTA TÁTICO MILITAR ATTACK NOS TAMANHOS 35 AO46 -	0	0	0	R\$ 227,89	R\$ 0,00	
52	70594-2	165380	UND	CONJUNTO - CALÇA E JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 264,00	R\$ 0,00	
53	00029965	165381	UND	DIVISA EM FORMA DE PENTÁGONO COM A LARGURA DE 6 CM, COM A ALTURA DE 6 CM PRETA, VÉRTICE PARA BAIXO COM UM (1) RETÂNGULOS AMARELO OURO, NO CENTRO DE 5 CM DE LARGURA E 1,3 DE ALTURA, COMEÇANDO A 1MM DO INÍCIO DA DIVISA SOBREPONDO UMA ESTRELA CHEIA, DE CINCO PONTAS, NA COR AMARELO OURO COM COMEÇANDO A 1,5 CM DA PONTA DO PENTÁGONO.	0	0	0	R\$ 20,99	R\$ 0,00	
54	00029439	165382	UND	FARDA COMPOSTA POR UMA CALÇA OPERACIONAL, CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS 08 ao 16 PP,P,M,G,GG,XG.	0	0	0	R\$ 159,95	R\$ 0,00	
55	112495-1	165383	UND	GANDOLA LONGA TAMANHO 36 AO 58, P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
56	00015657	165384	UND	GANDOLA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(N.º1-(34/36)); P-(N.º2 (36/38)); M-(N.º3-(40/42)); G-(N.º4-(44/46)); GG-(N.º5(48/52)); XG-N.º6-(52/56).	0	0	0	R\$ 157,50	R\$ 0,00	

Ch.

57	00015657	165385	UND	GANDOLA SAMU, TECIDO RIP STOPS COR AZUL MARINHO, NO MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M ,G E GG.	0	0	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	
58	00015657	165386	UND	GANDOLA MANGA CURTA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-Nº1-(34/36); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
59	00015074	165387	UND	GORRO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G E GG,UNISSEX .	0	0	0	R\$ 88,86	R\$ 0,00	
60	399241-1	165388	UND	JALECO LONGO COMPRIMENTO NO JOELHO, OXFORD COM MANGA LONGA ,TAMANHOS P,M,G, GG,XG.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
61	62335-0	165389	UND	JALECO GOLA TIPO V, 100% OXFORD , TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	100	0	800	R\$ 150,00	R\$ 120.000,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO ATENDERÁ PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, PROFESSORES E TDIS
62	399327-2	165390	UND	JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG, SENDO O JALECO DE MANGA LONGA TIPO MECANICO.	0	0	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	ITEM NOVO QUE SERÁ UTILIZADO PELO SERVIDOR QUE TRABALHA COM SOLDA
63	00027246	165391	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS CURTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 170,66	R\$ 0,00	
64	154968-5	165392	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS LONGAS, NOS TAMANHOS VARIADOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	2	R\$ 187,33	R\$ 374,66	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ OS SERVIDORES QUE FAZEM MANUTENÇÃO NOS ONIBUS ESCOLARES
65	104555-5	165393	UND	SAIA SOCIAL OXFORD, 100% POLIESTER, 170GRS(NO MÍNIMO), NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, COM ZÍPER E CÔS MODELO TRADICIONAL, A SAIA É SOB MEDIDA, SENDO O COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO.	100	0	100	R\$ 88,85	R\$ 8.885,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
66	402644-6	165394	UND	TOUCA CONFECCIONADA EM REDE SIMPLES, NA COR BRANCA, COM AJUSTES EM TECIDO DE MALHA, TAMANHO ÚNICO, PARTE DE CIMA FURADINHO 100% POLIESTER - SEM PERSONALIZAÇÃO.	100	0	100	R\$ 40,35	R\$ 4.035,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
67	00014910	165395	UND	CAMISETA E BABY LOOK, GOLA POLO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	200	0	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	APESAR DE NAO LICITADO NO ANO DE 2022, MANTEM-SE O QUADRO DE SERVIDORES, POR ISSO PERMANECE O QUANTITATIVO
68	00067399	165396	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL, GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG .	0	0	100	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ OS SERVIDORES DOS SETORES ADMINISTRATIVOS
VALOR TOTAL R\$ 343.136,66 (Trezentos e Quarenta e Tres Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos).									R\$ 343.136,66	
CLARICE LUCIA SCHNEIDER									Sapezal/MT, 08 de novembro de 2023	
SETOR DE LICITAÇÃO SEMECE										



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UND.	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					2021	2022	2023/2024			
1	00027310	165329	UND	AVENTAL COM REGULADOR, ALÇA EM VOLTA DO PESCOÇO, FECHAMENTO E AJUSTE COM REGULADOR NA ALÇA.	0	0	0	R\$ 88,33	R\$ 0,00	
2	27106	165330	UND	BANDEIRA GCMS EM TECIDO, TIPO 1: TECIDO NA COR VERDE; TIPO 2: TECIDO NA COR BRANCA, TIPO 3: TECIDO NA COR AZUL MARINHO, TIPO 4: COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL BORDADO.	25	30	30	R\$ 153,87	R\$ 4.616,10	
3	00029964	165331	UND	BANDEIRA DO BRASIL COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	25	30	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	
4	00029963	165332	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO COM FORMATO RETANGULAR, BORDADA E ETIQUETADA EM VELCRO NA MANGA NAS CORES ORIGINAIS; DIMENSÕES DE 85 MM DE LARGURA POR 60 MM DE ALTURA.	25	30	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	
5	95335-0	165334	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHOS P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO, CONFECCIONADA EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO, COM CORES A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	24	25	25	R\$ 229,36	R\$ 5.734,00	
6	185006-7	165335	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG, COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM; BORDADO DA LOGO DA GUARDA MIRIM MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) DE FORMA PROPORCIONAL (ESTÉTICA), COR CAMUFLADO A SER DEFENIDO PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 31,00	R\$ 0,00	

NILTON DE SOUZA
Diretor do Departamento
de Compras

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 962

7	00014292	165336	UND	BONÉ EM TECIDO BRIM; TAMANHOS: P, M, G, GG COM VELCRO DE AJUSTE E REGULAGEM, COM BORDADO DA LOGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL MEDINDO 9 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) .COR A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	25	30	30	R\$ 34,75	R\$ 1.042,50	
8	357830-5	165337	UND	BONÉ DO TIPO TOUCA ÁRABE NA COR VERDE MILITAR, TAMANHO ADULTO.	0	0	0	R\$ 49,03	R\$ 0,00	
9	95335-0	165338	UND	BOINA EM FELTRO, TAMANHO: P, M, G, GG, EG (53 A 62); MASCULINO E FEMENINO CONFECCIONADO EM TECIDO FELTRO COM ACABAMENTO SINTÉTICO, COM LOGO COLORIDA E BORDADA AO LADO DIREITO. COR A SER DEFENIDA PELA SECRETARIA.	0	0	0	R\$ 204,49	R\$ 0,00	
10	00029966	165339	UND	BRASÃO DA INSTITUIÇÃO EM TECIDO BORDADO E ETIQUETADO EM VELCRO NA COR BRANCA, BORDADO EM PRETO COM O FORMATO DE PENTÁGONO DE 6,5CM DE LARGURA E 6,5 DE ALTURA.	20	30	30	R\$ 47,95	R\$ 1.438,50	
11	60060-1	165340	UND	CALÇA (UNISSEX) , TECIDO EM BRIM100 % ALGODÃO TAMANHOS: P, M, G, GG, EG (36 A 56).	45	50	50	R\$ 120,63	R\$ 6.031,50	
12	322499-6	165341	UND	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM OXFORD, UNISSEX; TAMANHOS P, M, G E GG.	45	50	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	
13	95163-3	165342	UND	CALÇA EM HELANCA, UNISSEX; TAMANHO: P, M, G, GG, EG (36 A 56); CÔS COM ELÁSTICO DE 7 CM, COR ESCURA; HELANCA ESCOLAR 100% POLIAMIDA.	0	0	0	R\$ 83,75	R\$ 0,00	
14	00070837	165343	UND	CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(34/36); P-(38/40); M-(42/44); G-(46/48), GG-(50/52); XG-(54/56).	25	30	30	R\$ 149,27	R\$ 4.478,10	
15	00068712	164976	UND	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA CONFECCIONADA EM DRY FIT COLORIDA FRENTE E VERSO IMPRESSÃO TOTAL EM SUBLIMAÇÃO TAMANHOS PP, P, M G, GG, XGG.	40	50	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	
16	00022024	165344	UND	CAMISA MANGA CURTA ASSAULT NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º1 - 34/36; P-N.º 2 -36/38; M-N.º3 -40/4; G-N.º 4 - 44/46, GG-N.º5 - 48/52; XG-N.º6 - 52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
17	00022024	165345	UND	CAMISA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-N.º1-34/36; P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º548/52; XG-N.º6-52/56.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	

NILTON DE SOUZA
Diretor do Departamento
de Compras

18	00015658	165346	UND	CALÇA SAMU TECIDO RIP STOPS, COR AZUL MARINHO, MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 182,00	R\$ 0,00	
19	00054030	165347	UND	CALÇA TIPO CARGO RIPSTOP NA COR VERDE-MILITAR, TAMANHO 36 AO 48.	0	0	0	R\$ 170,00	R\$ 0,00	
20	422495-7	165348	UND	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA GOLA REDONDA NA COR AZUL, TAMANHO P, M, G E GG.	40	40	45	R\$ 114,45	R\$ 5.150,25	
21	156570-2	165349	UND	CAMISA TIPO SOCIAL MASCULINA E FEMININA, MANGA LONGA, AMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	50	50	60	R\$ 140,93	R\$ 8.455,80	
22	00061878	165350	UND	CAMISA MANGA LONGA COMBAT HIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG-N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	15	20	20	R\$ 286,63	R\$ 5.732,60	
23	00061878	165351	UND	CAMISA MANGA CURTA COMBAT SHIRT (CAMISA DE COMBATE), TAMANHOS: PP N.º1 DO 34/36 - P-N.º2-36/38; M-N.º3-40/42; G-N.º4-44/46, GG N.º5-48/52; XG-N.º6-52/56.	15	15	15	R\$ 289,33	R\$ 4.339,95	
24	00029962	165352	UND	CAMISA CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, NA COR CINZA, TAMANHOS 08 ao 16, PP, P, M, G, GG, XG.	30	40	40	R\$ 218,96	R\$ 8.758,40	
25	410242-8	165353	UND	CAMISA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	50	50	60	R\$ 126,30	R\$ 7.578,00	
26	0002384	165354	UND	CAMISETA TIPO UNISSEX MANGA LONGA, TAMANHO P, M, G E GG.	0	0	0	R\$ 59,48	R\$ 0,00	
27	00014289	165355	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, COMPOSTA DE 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, TAMANHO P, M, E E GG.	0	0	0	R\$ 50,98	R\$ 0,00	
28	00058162	165356	UND	CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA PIQUET, COM GOLA POLO, PARA MOTORISTAS DA SAÚDE, TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG, G1, G2.	0	0	0	R\$ 70,00	R\$ 0,00	
29	00019187	165357	UND	CAMISETA - EM MALHA PIQUET, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, 190 GRS, COM GOLA POLO, MANGA CURTA, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG BABY LOOK;	250	300	300	R\$ 69,63	R\$ 20.889,00	
30	0015212	165358	UND	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO G, GG, EXG.	0	0	0	R\$ 54,48	R\$ 0,00	

NILTON DE SOUZA
Diretor do Departamento
de Compras

31	000152213	165359	UND	CAMISETA EM MALHA, 100% POLIESTER ANTI PILLING, GOLA REDONDA COM RIBANAS ELASTANO, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA (LETREIROS, FIGURAS / ESTAMPAS E EMBLEMAS) - FRENTE E COSTA - DIVERSAS CORES, TAMANHO PP, P, M.	0	0	0	R\$ 51,98	R\$ 0,00	
32	00012558	165360	UND	CAMISETA - MANGA CURTA BABY LOOK, NA COR BRANCA, EM MALHA FRIA (PV) COM BOLSO E GRAVACAO COLORIDA DO BRASAO DA PREFEITURA NO BOLSO, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG.	250	300	300	R\$ 50,33	R\$ 15.099,00	
33	00014289	165361	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA ,TAMANHOS(P,M,G,GG) .	100	120	120	R\$ 50,67	R\$ 6.080,40	
34	00014289	165362	UND	CAMISETA MANGA CURTA UNISEX MALHA FRIA,TAMANHOS XG,XXG,XXXG,G3.	30	30	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	
35	00012557	165363	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA,TAMANHOS(P,M,G,GG).	80	80	70	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00	
36	00012557	165364	UND	CAMISETA MANGA LONGA UNISEX MALHA FRIA, NOS TAMANHOS XG,XXG,G3,XXXG.	50	50	45	R\$ 63,33	R\$ 2.849,85	
37	00014545	165365	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO , MANGA CURTA, TAMANHOS: PP-Nº1:34/35; P-Nº2: 36/38; M-Nº3: 40/42; G-Nº4: 44/46, GG-Nº5: 48/52; XG-Nº6: 52/56.	48	50	50	R\$ 49,25	R\$ 2.462,50	
38	00038543	165366	UND	CAMISETA PV AZUL MARINHO , MANGA LONGA ,TAMNHOS: PP-N º1-(34/35); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	48	50	50	R\$ 58,23	R\$ 2.911,50	
39	00013628	165367	UND	CAMISETE MANGA CURTA, TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG E EXGG.	0	0	0	R\$ 95,00	R\$ 0,00	
40	00014910	165368	UND	CAMISETA E BABY LOOK, COR CINZA CLARO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	0	0	0	R\$ 63,98	R\$ 0,00	
41	00074321	165369	UND	CAMISETA TÉRMICA PROTEÇÃO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA DRY FIT NOS TAMANHOS P, M, G E GG	30	40	40	R\$ 65,23	R\$ 2.609,20	
42	00067399	165370	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL NA COR CINZA CLARO EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG .	50	60	60	R\$ 66,73	R\$ 4.003,80	
43	415509-2	165371	UND	CHAPÉU 100%POLIÉSTER NA COR CAMUFLADO NOS TAMANHOS P/M/G/GG/EG.	25	30	30	R\$ 76,72	R\$ 2.301,60	
44	00071977	165372	UND	CHAPÉU MODELO: CHAPÉU PESCADOR OU CHAPÉU ÁRABE; TAMANHO: P/M/G/GG/EG.	25	30	30	R\$ 71,46	R\$ 2.143,80	

NILTON DE SOUZA
 Diretor do Departamento
 de Compras

Prefeitura Municipal
 de Sapezal
 992
 Folha n

45	230236-5	165373	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MIRIM.	0	0	0	R\$ 58,46	R\$ 0,00	
46	230236-5	165374	UND	CINTO EM LONA, PRETA COM FIVELA METALICA, MEDINDO 1,40M. FIVELA ROLETE GRAVADO A LOGO DA GUARDA MUNICIPAL.	25	30	30	R\$ 66,21	R\$ 1.986,30	
47	00015561	165375	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
48	00015561	165376	UND	COLETE GOLA TIPO V, BRIM/OXFORD LEVE 100% ALGODÃO, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
49	291499-9	165377	UND	COLETE COM DECOTE EM V SEM MANGAS COR VERDE MILITAR, TAMANHOS P/M/G/GG/XXG.	0	0	0	R\$ 112,50	R\$ 0,00	
50	400990-8	165378	PAR	COTURNO EM LONA, COM CANO MEDIO, MANUFATURADO EM COURO COM COSTURAS REFORÇADAS, NA COR PRETA, SOLADO E SALTO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, EXTRA-LEVE, COM ZIPER, TAMANHOS 35 AO 46, USO OPERACIONAL, POSSUI 11 ILHOSES, COM CANO MEDIO MINIMO 200 MM DE ALTURA.	25	30	30	R\$ 182,77	R\$ 5.483,10	
51	00033849	165379	PAR	COTURNO BOTA TÁTICO MILITAR ATTACK NOS TAMANHOS 35 AO 46 -	25	30	30	R\$ 227,89	R\$ 6.836,70	
52	70594-2	165380	UND	CONJUNTO - CALÇA E JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG.	0	0	0	R\$ 264,00	R\$ 0,00	
53	00029965	165381	UND	DIVISA EM FORMA DE PENTÁGONO COM A LARGURA DE 6 CM, COM A ALTURA DE 6 CM PRETA, VÉRTICE PARA BAIXO COM UM (1) RETÂNGULOS AMARELO OURO, NO CENTRO DE 5 CM DE LARGURA E 1,3 DE ALTURA, COMEÇANDO A 1MM DO INÍCIO DA DIVISA SOBREPONDO UMA ESTRELA CHEIA, DE CINCO PONTAS, NA COR AMARELO OURO COM COMEÇANDO A 1,5 CM DA PONTA DO PENTÁGONO.	30	35	35	R\$ 20,99	R\$ 734,65	
54	00029439	165382	UND	FARDA COMPOSTA POR UMA CALÇA OPERACIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS 08 ao 16 PP,P,M,G,GG,XG.	25	30	30	R\$ 159,95	R\$ 4.798,50	
55	112495-1	165383	UND	GANDOLA LONGA TAMANHO 36 AO 58, P,M,G,GG,EG.	25	30	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	
56	00015657	165384	UND	GANDOLA MANGA LONGA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS: PP-(N.º1-(34/36)); P-(N.º2 (36/38)); M-(N.º3-(40/42)); G-(N.º4-(44/46)); GG-(N.º5(48/52)); XG-N.º6-(52/56).	25	30	30	R\$ 157,50	R\$ 4.725,00	

VILTON DE SOUZA
Diretor do Departamento
de Suprimentos

57	00015657	165385	UND	GANDOLA SAMU, TECIDO RIP STOPS COR AZUL MARINHO, NO MODELO UNISSEX, TAMANHO P, M ,G E GG.	0	0	0	R\$ 160,00	R\$ 0,00	
58	00015657	165386	UND	GANDOLA MANGA CURTA ASSAULT PRODUZIDA NO TECIDO RIP STOP,TAMANHOS: PP-Nº1-(34/36); P-Nº2-(36/38); M-Nº3-(40/42); G-Nº4-(44/46), GG-Nº5(48/52); XG-Nº6-(52/56).	25	30	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	
59	00015074	165387	UND	GORRO - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G E GG,UNISSEX .	25	30	30	R\$ 88,86	R\$ 2.665,80	
60	399241-1	165388	UND	JALECO LONGO COMPRIMENTO NO JOELHO, OXFORD COM MANGA LONGA ,TAMANHOS P,M,G, GG,XG.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
61	62335-0	165389	UND	JALECO GOLA TIPO V, 100% OXFORD , TAMANHOS P, M, G, GG, XGG.	0	0	0	R\$ 150,00	R\$ 0,00	
62	399327-2	165390	UND	JALECO, TAMANHOS P,M,G,GG,EG, SENDO O JALECO DE MANGA LONGA TIPO MECANICO.	0	0	0	R\$ 155,00	R\$ 0,00	
63	00027246	165391	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS CURTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 170,66	R\$ 0,00	
64	154968-5	165392	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO DE TRABALHO PESADO, TIPO MACACÃO DE MECANICO, DE MANGAS LONGAS, NOS TAMANHOS VARIADOS P, M, G, GG E EXG.	0	0	0	R\$ 187,33	R\$ 0,00	
65	104555-5	165393	UND	SAIA SOCIAL OXFORD, 100% POLIESTER, 170GRS(NO MÍNIMO), NA COR PRETA OU AZUL ESCURO, COM ZÍPER E CÔS MODELO TRADICIONAL, A SAIA É SOB MEDIDA, SENDO O COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO.	45	50	50	R\$ 88,85	R\$ 4.442,50	
66	402644-6	165394	UND	TOUCA CONFECCIONADA EM REDE SIMPLES, NA COR BRANCA, COM AJUSTES EM TECIDO DE MALHA, TAMANHO ÚNICO, PARTE DE CIMA FURADINHO 100% POLIESTER - SEM PERSONALIZAÇÃO.	0	0	0	R\$ 40,35	R\$ 0,00	
67	00014910	165395	UND	CAMISETA E BABY LOOK, GOLA POLO - EM MALHA PIQUET, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG	25	300	300	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	
68	00067399	165396	UND	CAMISETA MASCULINA ESPORTE CASUAL, GOLA POLO, EM MALHA PIQUET NOS TAMANHOS P/M/G/GG/XG/EXG .	120	150	150	R\$ 54,50	R\$ 8.175,00	
VALOR TOTAL R\$ 211.783,90 (Duzentos e Onze Mil e Setecentos e Oitenta e Três Reais e Noventa Centavos).									R\$ 211.783,90	
NILTON DE SOUZA									Sapezal/MT, 10 de novembro de 2023	
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS										

NILTON DE SOUZA

Diretor do Departamento
de Compras



Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n. 304 P.